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WAKACJI



Rośliny w Chorwacji, które trzeba poznać
I wcale nie dotyczy to tylko Chorwacji – te okazy można spotkać podczas 
wakacji w każdym śródziemnomorskim kraju.

Oleander

To jedne z najbardziej charakterystycznych krzewów śródziemnomorskich. Są sadzone 

powszechnie wzdłuż dróg, alejek, promenad spacerowych. Każdy ogród obowiązkowo 

ma swoje oleandry. Kwitną na biało, a także w odcieniach różu i czerwieni. Wyglądają
przepięknie i dla wielu z nas (w tym i dla mnie) są symbolem śródziemnomorskiego 

krajobrazu.



Bugenwilla
Obok oleandrów, najpiękniejsza roślina śródziemnomorska. Nie można jej nie znać, nie można jej nie mieć
na zdjęciu. Te piękne purpurowe kwiaty okalające fasady domów, ogrodzenia, kamienne murki! Tak 
naprawdę te kolorowe kwiaty to liście, a kwiaty właściwe są drobniutkie, białe lub różowe. Kwitną przez 
całe lato



Mirt
Mirt to niewielki krzak, rośnie dziko lub w ogródkach. Ma pięknie pachnące, białe, delikatne kwiaty i 
ciemne owoce wielkości borówek amerykańskich. Mocno aromatyczne są też zimozielone liście. Jego 
gałązek można użyć do grillowania, a liśćmi obkładać marynowane mięso. W Polsce krzaki nie 
przetrzymają mrozu, ale z powodzeniem można uprawiać mirt w doniczce.



Albicja
Gdy nie kwitnie, wygląda dość pospolicie, trochę przypomina akację. Ale obok kwiatów albicji nie da się
przejść obojętnie! To cudowne, delikatne, łaskoczące w nos i przepięknie pachnące „pędzelki”. 
Przyciągają mnóstwo owadów. Ponadto po zapadnięciu zmroku połyskują, wydaje się nawet, że 
delikatnie świecą, czym wabią do siebie nocne motyle.



Agawa
Agawa to roślina, która zakwita tylko raz w swoim życiu, po czym obumiera. Setki drobnych, białych 
kwiatków pojawiają się na pojedynczym, wysokim na kilka metrów pędzie. Czasem można zobaczyć
gdzieś przy drodze uschnięte całe rośliny, razem z pędami. Są bardzo twarde, jednak silne 
śródziemnomorskie jesienne wiatry w końcu je łamią. Wokół wielkich agaw rośnie pełno młodych 
roślinek, które odbijają z korzeni i rosną dalej, mimo że główna roślina zakwitła i zakończyła swój żywot.



Opuncja figowa
Ten wielki kaktus zawsze robi wrażenie na dzieciach. Rośnie wszędzie, dziko i w ogródkach, tworzy 
żywopłoty – nawet kilkumetrowe! – nie do pokonania. Opuncji jest mnóstwo gatunków, ale ta figowa jest 
chyba najbardziej znana ze względu na swoje jadalne, smaczne owoce.


